a) Edital Convite nº 002/2024 e seus Anexos (EDITAL REFERÊNCIA); 

b) Proposta Comercial da CONTRATADA; 

c) Cronograma Físico-Financeiro. 

2  VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

2.1  O valor contratual é fixo e absoluto na importância total de R$ 260.196,74 (Duzentos e sessenta 

mil cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos). 

2.2  No valor da contratação estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

trabalhos complementares pertinentes a cada tipo de serviço, de acordo com as boas 
normas de execução, ainda que não especificadas, bem como por todas as despesas diretas 
ou indiretas, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, pagará o CONTRATANTE à 
CONTRATADA a importância bruta de R$ 1.250.960,00 (Um milhão duzentos e 
cinquenta mil novecentos e sessenta reais). 

8.2 O preço estipulado nesta cláusula é fixo e irreajustável, renunciando, desde já e 
expressamente a CONTRATADA ao direito de discutir ou pleitear, administrativa ou 
judicialmente, sua majoração, quaisquer que sejam as circunstâncias, previsíveis ou

[...]

dos serviços conforme legislação vigente, em especial a legislação tributária do município 
em que o serviço será prestado, para a correta emissão da Nota Fiscal. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- PRAZOS 

12.1 O presente contrato terá um prazo de vigência de 105 (cento e cinco) dias corridos, 
que começará a ser contado a partir da data estipulada na reunião de início de obra, 
mediante o devido registro em Ata. 

12.2 A CONTRATADA terá um prazo para a execução dos serviços de 45 (quarenta e 
conco) dias corridos, que começará a ser contado a partir da data estipulada na reunião